
 4

PŘEDMLUVA 

 

 Předložená diplomová práce je výsledkem úsilí, které, ač nenavázalo přímo na 

bakalářskou práci, bylo naplňováno neméně zajímavou a rozmanitou činností. Zaměřil jsem 

se na oblast mne důvěrně známou, východní Krkonoše. Jde o region, který se zároveň 

vyznačuje dlouhou tradicí fyzickogeografického výzkumu. Práce na tuto tradici navazuje a 

snaží se ji obohatit uplatněním dendrochronologických přístupů. Velký podíl na tom mají níže 

uvedené osoby, kterým patří poděkování i za to, že se pro mě dendrochronologie stala víc než 

pouhou „povinností“. 

 Na prvním místě patří velký dík Václavu Tremlovi, který mě zasvětil do teoretických i 

praktických základů dendrochronologie a práci od začátku do konce vedl na diskuzním 

základu. Pavlu Klimešovi děkuji za pomoc ve výběru krkonošských chalup a bud pro odběr 

historických vzorků a konzultaci řady dalších problémů. Kromě něj děkuji také majitelům 

všech ostatních jedinečných stavení za umožnění přístupu a bezproblémového odběru vývrtů. 

Dále bych rád poděkoval Tomáši Kynclovi za zodpovězení závažných 

dendrochronologických otázek i poskytnutí smrkových standardů, Otakaru Schwarzovi za 

sdělení informací o nejstarších krkonošských smrkových porostech, Ivanu Sládkovi a Jiřímu 

Kastnerovi pak za pomoc při shánění klimatických dat a konzultaci některých klimatických 

aspektů práce. Poděkování směřuji také Správě Krkonošského národního parku za vydání 

povolení k výzkumné činnosti a IMGW ve Wrocławi za poskytnutí klimatických dat 

z meteorologické stanice na Sněžce. V neposlední řadě velice děkuji manželce a svým 

nejbližším, bez jejichž podpory a pomoci by zdárný průběh práce byl nemožný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


